技術士第一次試験 生物工学部門 合格者の皆様

                                                   平成 25 年 12 月 18 日
                                    公益社団法人日本技術士会

生物工学部会長 柿谷 均

第一次試験新合格者顔合わせ会のご案内

技術士第一次試験の合格おめでとうございます。公益社団法人日本技術士会・生物工学部会
では下記の日時にて、生物工学部門の新合格者の顔合わせ会を開催します。

当日は技術士の会員も大勢出席しますので、技術士補の登録に必要な指導技術士と直接会うこ

とも出来ますし、同期の合格者と知り合い交友関係を広げることも出来ます。また、生物工学部

会の説明や第二次試験に関するガイダンス、技術士補登録の手続き、指導技術士の皆さんの紹介

もあります。その後、懇親会もあります。是非ご出席下さい。なお、準備の都合もありますので、

恐れ入りますが、東京会場は１月６日、神戸会場と札幌会場は１月２５日までに、下記の方法で

申し込み頂きますようお願い申し上げます。
記

１．開催日時・会場等
（１）東京会場（別紙１参照）

日時：平成２６年１月１１日（土）14:00～19:00
場所：公益社団法人日本技術士会会議室（葺手第二ビル５Ｆ）

      東京都港区虎ノ門４－１－２０田中山ビルの北隣のビル
      地下鉄日比谷線神谷町駅下車城山ヒルズの方に向かって坂を上がる徒歩４分
      城山ヒルズ向かい

会費：1,000 円（資料代として）
（２）神戸会場（別紙１参照）

日時：平成２６年２月１日（土）13:30～17:00
（別会場にて懇親会 17:30～20:00、懇親会費は実費）

場所： 神戸市男女共同参画センター あすてっぷ神戸 セミナー室 5
〒650-0016 神戸市中央区橘通 3 丁目 4 番 3 号

    JR「神戸駅」徒歩 7 分、神戸市営地下鉄 「ハーバーランド駅」徒歩 7 分、「大倉

山駅」徒歩 3 分、神戸高速鉄道「高速神戸駅」徒歩 3 分
会費：1,000 円（資料代として）

（３）札幌会場（別紙１参照）
   日時：平成２６年２月１日（土）14:00～17:00

（同会場にて懇親会 17:00～20:00、懇親会費無料）
場所：北海道大学農学部 Ｎ２１教室
   札幌市北区北９条西９丁目（別紙地図をご参照ください）
会費：無料

２．申込方法
生物工学部会ＨＰより「申込・自己紹介フォーム」をダウンロードいただき、氏名、所属、

メールアドレス、住所、TEL（携帯電話でも結構です）・FAX 、出身校／在学校名、学部・

学科名、勤務先 社名、所在地(市町村)、専門事項、自己紹介（学位、特技、趣味、何で

も）、参加希望会場（東京、大阪、札幌）を明記の上、電子メールで下記のアドレスまで、

ご連絡下さい。 E-mail 連絡先(担当柿谷)：kakifmly@d1.dion.ne.jp
 （d の後は、数字の「1」です。）

また、生物工学部会 HP（http://www.engineer.or.jp/c_dpt/bio/）もご参照下さい。

mailto:kakifmly@d1.dion.ne.jp

別紙 １

東京会場 地図

神戸会場 地図

 札幌会場 地図

以上

東京会場 プログラム
（１）日本技術士会・生物工学部会の案内

（２）第二次試験のガイダンス

（３）日本技術士会登録グループ・各県支部等の

活動案内

（４）講演：小野寺 純 会員

（オペロンバイオテクノロジー株式会社）

「オミックス研究とビジネス、ときどき技術士」

（５）新合格者の自己紹介

（６）出席会員の挨拶

（７）懇親会（19:00頃 終了予定）

神戸会場 プログラム
（１）日本技術士会・生物工学部会の案内

（２）日本技術士会・近畿本部の活動案内

（３）関連 SNS・MLの紹介

（４）新合格者紹介

（５）講演：①中村彰宏 会員（三和酒類㈱）

「焼酎粕の有効利用について」

②島 孝樹 様（㈱ハイレックスコーポレーション）

「基礎研究者、企業研究者、技術士に求められること」

（６）懇親会（別会場にて 20:00 終了予定）

札幌会場 プログラム
（１）日本技術士会・生物工学部会の案内

（２）北海道会の活動案内、メンバー自己紹介

（３）新合格者自己紹介

（４）技術士補、修習技術者、二次試験のガイダンス

（５）そのほか

（６）懇親会（同会場にて 20:00 頃終了予定）

	技術士第一次試験　生物工学部門　合格者の皆様